
書式第12号（法第28条関係）

室
自事業報

生
目平成30年度

NPO法人社交ダンス文化振興会

1 事業の成果

本年度は活動の周知を主たる目的としながら、ダンス文化の普及、振興活動や主に若い世代に向けて

の情報発信事業を開始した。また、様々な普及活動を開催し、定例化させていくための土台作りの年と

した。具体的には会員の募集等の財源の確保や、任意団体からの事業の継承、普及活動のためのコンテ

ンツ制作などを行い、また管理活動として団体のHP作成を進めた。

2事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用【 282 】千円）

（2）その他の事業 (事業費の総費用【 】千円）

定款に記載
された事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

受益
対象者
範囲

受益
対象者
人数

事業費
(千円）

ダンス文化普

及・振興・発信

のための調査

研究・情報収集

事業

アンケート等により市民の
ダンスへの興味事項を探
り、振興に活用するための
情報を収集し、また本会へ
の要望などを受け付けた ｡

5月
愛媛県伊

予市
2人

ダンス愛好家
およびその友

人知人

64人 8

普
信
習
業

ンス文化
･振興・発
ための講
・講演会事

ダ
及
の
会

愛好家同士の交流イベン
トを開催した

音楽に
踊れる高鰯逼雛鰯
講座として開催 。

5月 本部

－

4人

－

開催場所周辺
に住む一般市

民及びダンス

愛好家

次年度より

実施予定

27名

－

36

0

ダンス文化普

及・振興・発

信のための普

及啓発事業

住民と触れ合える場
ダンスに興味のない
にダンスに触れても
。また、ダンス初心者
めに競技会観戦のた
レクチャーを行った。

域
で
々
う
た
の

地
所
人
ら
の
め

3月

／

5月

老人ホー

ム／競技

会会場近

隣教室

1 1人

その時会場

でダンスに

興味を抱い
たホーム入

居者／競技
会初観戦の
ダンス初心
者

20人 238

定款に記裁
された事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

事業費
(千円）

イベント開催事業 次年度より実施予定 － 一 － 0

メディア配信及び広

告掲載事業
次年度より実施予定 一 － ■■■■■■■ 0



「事一葉~報~筈一面書式第13号（法第28条関係）

平成30年度活動計算書（その他事業が盆上』場合）
NPO法人社交ダンス文化振興会

(単位：円）
霧 目b 金 額 ノ 、

寺
蚤
寺
●
■ ・ ・合冒

【A 】 鐸堂ⅡY黍

1

2

受取会費
正会員受取入会金
正会員受取会費
替助全昌尋酌今蒋

受取寄附金
等酌寄E付全

｡冥駆助眠国丘寺

4事蘂収金

5その他の収益
琴酌剰l自

鐸堂収恭計

140,000

140｡000

672,000

0

280,000

672,000

0

0

0

952,000

【B】

’

‐

1

塁望

2

経常

淫堂審田

星章雷

（1）人件費
給料手当
寺ｷﾉ､報酬

（2）その他経費
業務委託費
他団体事業協賛金
会場費

会議費
通信運搬費
消碁晶蕃

費用計口

盲署

61,000
50,000

85,000

36,400

35, 200

3，966

2，522

8，224

82

16,882
2,700

167,270
0

111,000

171,312

282,312

0

186,934

186,934

469,246

当期経常増減額 【A】 ■■■■■ 【B】 ・ ・ ・① 482,754

【

経 0

【D】 経常外費用

「一一一一一一一一ー一一_一一一一一一一一一一一－一一一一一一一
経常外費用計 0

当 り 経常外増減留 【C】－【D】 ・ ・ ・② 0

祝

次

毎
宇
■ 前当 野 正味 駒 藍増減額0)＋② ・ ・ ・③

法人税、住民税及び事業税 ・ ・ ・④
前期繰越正味財産額 ・ ・ ・⑤

期繰越正 床 財産額③－④＋⑤

』 （ 2 1 54

１
１

482,754



書式第15号（法第28条関係）
｢菫一案一報~吾~薊

平成30年度貸借対照表
NPO法人社交ダンス文化振興会

科 目 金 額 ノ 1
●
●
二
口
二
■
■ - ．合計

【

藩

2

因

動膏達合計 ・ ・ ・(1)

周壼寳産

（1）有形固定資産

（2）無形固定資産

487,859

487,859

487,859

）

【A】資産合計①＋② 487,859

【

二
色

回八

5, 105

5, 105

5, 105

0

5, 105

【

詐

B －21 咋味財産の部

l 前瑚鍾絨昨味財産類

法 b

当期F味目オ 鰭増減類

， 産会計

0

482,754
482754

【B】 負債及び正味財産合計 【B－1】＋【B－2】 487,859



書式第16号（法第28条関係）

事業報
生
目 用平成30年度 計算書類の注記

NPO法人社交ダンス文化振興会

重要な会計方針
計算書類の作成は、 NPO法人会計基準(2010年7月20日2017年12月12日最終改定NPO法人会計基準協議会)に
よっています。

1

（ 1 ）消費税等の会計処理

消費税の会計処理は、税込方式によっています。

2． 事業別損益の状況
(単位：円）

3． 使途等が制約された寄附金等の内訳

使途等が制約された寄附金等の内訳（正味財産の増減及び残高の状況）はございません。

4． 役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引はございません。

その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために
必要な事項

寄附金の各事業への按分方法
寄附金の各事業への按分は、活動予算書を基礎としております。

8．

科目
情報収集事

業
講習会(交

流会等)事

講習会(音

楽運動)事
発信等ダン

ス普及事業
事業部門計 管理部門 合計

I 経常収益

1． 受取入会金

2 受取会費

3． 受取寄附金

4． 事業収益
5． その他収益

経常収益計

Ⅱ経常費用

(1)人件費

給料手当

支払報酬

人件費計

(2)その他経費

租税公課

会議費
業務委託費

会場費
消耗品費

事業協賛金

支払手数料

通信運搬費

その他経費計

経常費用計

当期経常増減額

24.000

24,000

1,654

6,400

8,054

8,0（ '4

15,94 6

108.000

108,000

2,466

33,200

570

36,236

36,236

71,764

135,000

135,000

’

135,000

300,000

300,000

61,000

50.000

111,000

1,500

85,000

2，000

6,000

30,000

2，522

127,022

238,022

61,978

567,000

567, 000

61,000

50,000

111,000

3,966

85, 000

35,200

8, 224

36,400

2，522

171.312

282,312

284,688

140,000

140,000

105,000

385,000

2，700

16,882

167, 270

82

186,934

186,934

198,066

140.000

140,000

672,000

０
０

952,000

61,000

50,000

111,000

2，700

3，966

85，000

35，200

25, 106

36,400

167, 270

2，604

358 246

469 246

482 754



書式第17号（法第28条関係） 事業報
生
巨 用

平成30年度財産目録
NPO法人社交ダンス文化振興会

。
●
Ｊ
●

◆
も
】 目■ 金 額 ノ 、

エ
ギ
■ 合

。
●
包
凸
二
■
■

【A】 資産の 鄙

同雨舂一

現金預金
手元現金
ゆ弓古_f銀行磐涌栢令

57,450

430,409 487,859
487,859

0

【A】資産合計①＋② 487,859

【I 1－1 』

ｄ
ｄ
一
一

鋤色

ヨ 農 の部

1

流§

蒲 榴

預り金
源阜徴収稗

IIEヨ1画官圃ロ ■ ｡ ■k○ノ

2 間壼色倍

固ヌ胃負儒合計 ・ ・ ・何）

5, 105 5, 105

5, 105

0

【B－1】負債合計③＋④ 5, 105

【B－2】正味財産合計 【A】－【B－1】 482,754



書式第18号（法第28条関係）

平成SO年度年間役員名簿 （前車業年度において役員であったことがある全員の氏名及び住所又は居所並

びにこれらの者についての前頭業年度における報酬の有無を配砿した名癖）

NPO法人社交ダンス文化振興会

1 確認事項（法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください｡）

国以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 （法第20条関係）

図各役員について、親族の規定に違反していません。 （法第21条関係）

2役員一覧

役名
どちらかに○

(フリガナ）

氏 名
住所又は居所

前事業年度内の

就任期間

報酬を受けた期間
(該当者のみに記入）

1 ③ 監事
セコマサキ

F一再一再｡…■再旬一再凸｡▽■－－－●も0－も■むめ■①■●“●卸●●■寺Q寺｡“｡÷044心0▲●U●巳gUc④C4FUC叩cC与

瀬古薫希

平成31年2月14日
～

令和元年5月31日

年 月 日
～

年 月 日

2 ⑳ 監事
モトイケジュン

本池淳

平成31年2月14日
～

令和元年5月31日

年 月 日
～

年 月 日

3 ⑳･監事
スエヤスユウイチロウ

ー■。■■ー－■再一再凸ユ■■■■■画■■■ぬ■■■■■■…■＝■⑤■■■■■■■■■■■■凸一■■■画面画守甲つで一

末安祐一郎

平成31年2月14日
～

令和元年5月31日

年 月 日
～

年 月 日

4 理事．③
ケズカヨウコウ

毛塚陽康

平成31年2月14日
～

令和元年5月31日

年 月 日
～

年 月 日



書式第4号（法第10条・第28条関係）

社員のうち10人以上の者の名簿

令和元年5月 31日現在

NPO法人社交ダンス文化振興会
一一一一一■棹■樟叫■脚■一再①■q－P再画一■P5コーコーーコ画一凸争凸二一④■①争凸凸亭･今凸凸凸凸■早い心砕■U-00a■4句Lｰ争04－－－酔凸ら0勺争04争一勺一一｡ｰ一心ｰ勺一一一一一一一一一一一一一草

氏 名 住所又は居所

1 瀬古薫希

2 本池淳

3 末安祐
一

郎

4 石原正敏

ｰ

0 菅井学

6 山本大輔

7 毛塚陽康

8
不破有紀子

(上脇友季湖）

9 太田善之

10 穐吉康典

11 増山誠記

12 池田奈智


